CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
           Rua Sete de Setembro nº 368, Centro - CEP 85.155-000
           Fone: (42) 3667-1336 / E-mail: camaraim@outlook.com

CNPJ: 77.778.827/0001-55
________________________________________________________________________________

TERMO ADITIVO 001/2024 AO CONTRATO 007/2023 DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO

006/2023 –  CARTA CONVITE 002/2023

Pelo presente instrumento celebrado, de um lado, a CÂMAR A

MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS ,  pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 77.778.827/0001 -55, sito a Rua Sete

de Setembro, n.º 368, Inácio Mart ins/PR, neste ato representada pelo

Presidente da Câmara Municipal Sr. LAURICI JOSÉ DE OLIVEIRA ,

brasileiro, portador do RG n.º 9.181.483 -8/PR e do CPF n.º

048.240.379-99, casado, residente e domicil iado a Rua Duque de

Caxias, n.º 510, Centro, Inácio Mart ins/PR, CEP 85.155 -000, doravante

denominado CONTRATANTE ,  e de outro a empresa CLIC SISTEMAS

PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, com sede na cidade de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina,

Rua Primeiro de Maio n.º 1208, Bairro Centro, CEP 89.920 -000, inscrita

no CNPJ sob n.º 11.520.032/0001-34, neste ato representado pelo Sr.

WILLIAN PERONDI, portador do RG sob n.º 5.384.798 SSP/SC e

CPF/MF n.º 083.489.779-29, residente e domicil iado Rua Primeiro de

Maio, nº 288, na cidade de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, CEP

89.920-000, doravante denominado simplesmente CONTRATADO ,  FICA

ADITIVADO O CONTRATO 007/2023 nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 - Fica adit ivado pelo prazo de 12 (doze) meses o Contrato de

Prestação de Serviços de Filmagem, Gravação e Transmissão ao vivo

em vídeo e áudio, das Sessões, Audiências Públicas e outros atos que

se mostrem necessários a serem realizados na Sede do Poder

Legislat ivo Municipal,  com fornecimento de equipamentos e assistência

(mesmo que remota), visando atender as necessidades do Poder

Legislat ivo Municipal,  referente ao Processo Licitatório 006/2023 –

Carta Convite 002/2023 - a part ir de 27 de setembro de 2024, nos

termos do que dispõe a Cláusula Quarta, item 4.1 do Contrato nº

007/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 - Fica reajustado o valor global do contrato (item 3.1) pelo índice do

IPCA, a ser apurado entre outubro/2023 a setembro/2024, de acordo

com a Cláusula Quarta, item 4.3 do Contrato n.º 007/2023, dividido em

12 (doze) parcelas iguais e sucessivas.

2.2 –  A atualização  monetária  será aplicada automaticamente (ex .

of ício) pela contratante sobre o valor de R$ 10.200,00 (dez mil e

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
           Rua Sete de Setembro nº 368, Centro - CEP 85.155-000
           Fone: (42) 3667-1336 / E-mail: camaraim@outlook.com

CNPJ: 77.778.827/0001-55
________________________________________________________________________________

duzentos reais) nos  termos da Cláusula Quarta, Item 4.3 do Contrato n.º

007/2023, cujo índice do IPCA acumulado será divulgado pela IBGE no

decorrer do mês de outubro de 2024 e, o Extrato impresso da

veiculação integrará este Termo Adit ivo.

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado

desde que não colidam com este termo .

E assim por estarem acertadas, as partes f irmam o presente termo

adit ivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as quais declaram

conhecer todas as cláusulas.

Inácio Mart ins, 23 de setembro de 2024.

________________________
LAURICI JOSÉ DE OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
PRESIDENTE

CONTRATANTE

______________________________
CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO

AO VIVO LTDA
CONTRATADA

WILLIAN PERONDI
Representante Legal

	CLÁUSULA PRIMEIRA
	1.1 - Fica aditivado pelo prazo de 12 (doze) meses o Contrato de Prestação de Serviços de Filmagem, Gravação e Transmissão ao vivo em vídeo e áudio, das Sessões, Audiências Públicas e outros atos que se mostrem necessários a serem realizados na Sede d...
	2.1 - Fica reajustado o valor global do contrato (item 3.1) pelo índice do IPCA, a ser apurado entre outubro/2023 a setembro/2024, de acordo com a Cláusula Quarta, item 4.3 do Contrato n.º 007/2023, dividido em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas.
	2.2 – A atualização monetária será aplicada automaticamente (ex. ofício) pela contratante sobre o valor de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) nos termos da Cláusula Quarta, Item 4.3 do Contrato n.º 007/2023, cujo índice do IPCA acumulado será div...
	CLÁUSULA TERCEIRA
	Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado desde que não colidam com este termo.
	E assim por estarem acertadas, as partes firmam o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as quais declaram conhecer todas as cláusulas.

		2024-09-24T10:36:08-0300
	CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSAO AO VIVO LTDA:11520032000134

		2024-09-24T11:16:07-0300
	LAURICI JOSE DE OLIVEIRA:04824037999